



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020)

Dispensa de Licitação nº 02.06.1-20/CD

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de **Dispensa de Licitação nº 02.06.1-20/CD**, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, **amparada no art. 4º da Lei federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020** e suas alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL/ EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE EM COMBATE AO COVID-19.

EMPRESA VENCEDORA:

ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - inscrita no CNPJ Nº 00.463.305/0001-30, inscrição Estadual Nº 06.970876-2, sediada a Avenida José Bernardino, 550 Bairro Alto da Alegria - Barbalha - CE, por apresentar o menor preço e de acordo com os praticados no mercado.

ITENS E QUANTITATIVOS SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS	100,000	CAIXA	288,00	28800,00
	<i>Especificação : CAIXA C 50 UNIDADES</i>				
2	MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF2 SEM VÁLVULA	400,000	UNIDADE	29,04	11616,00
	<i>Especificação : MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF2 SEM VÁLVULA</i>				
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,000	CAIXA	56,00	1120,00
	<i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>				
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,000	CAIXA	56,00	1120,00
	<i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>				

2



5	MACACÃO DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL.	100,000	UNIDADE	88,00	8800,00
	<i>Especificação : MACACÃO DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, ANTIESTÁTICO, COM RESISTÊNCIA CONTRA SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E POEIRAS.</i>				
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	50,000	PACOTE	17,10	855,00
7	MÁSCARA CIRÚRGICA CX. C/50	300,000	CAIXA	288,00	86400,00
8	AVENTAL EM TNT. PACOTE COM 01 UNIDADE	708,000	PACOTE	12,00	8496,00
	<i>Especificação : AVENTAL EM TNT. PACOTE COM 01 UNIDADE</i>				
9	LENÇOL DESCARTÁVEL	25,000	ROLO	18,23	455,75
	<i>Especificação : LENÇOL DESCARTÁVEL</i>				
10	SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS. PCT COM 100 UNIDADES.	10,000	PACOTE	34,50	345,00
	<i>Especificação : SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS. PCT COM 100 UNIDADES.</i>				
11	SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS. PCT COM 100 UNIDADES.	20,000	PACOTE	46,63	932,60
	<i>Especificação : SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS. PCT COM 100 UNIDADES.</i>				
12	SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS. PCT COM 100 UNIDADES	20,000	PACOTE	85,00	1700,00
	<i>Especificação : SACO PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS. PCT COM 100 UNIDADES</i>				

2



13	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES	2,000	CAIXA	265,00	530,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>				
14	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES	1,000	CAIXA	265,00	265,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>				
15	SCALP Nº 23 CX C 100 UNIDADES	3,000	CAIXA	31,00	93,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>				
16	SCALP Nº 21 CX C 100 UNIDADES	3,000	CAIXA	31,00	93,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>				
17	SCALP Nº 19 CX C 100 UNIDADES	2,000	CAIXA	31,00	62,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>				
18	SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA FRASCO C 1 LITRO	50,000	LITRO	12,00	600,00
	<i>Especificação : FRASCO C 1 LITRO</i>				
19	TUBOS ENDOTRAQUEAIS Nº 7.5 COM BALÃO	5,000	UNIDADE	24,86	124,30
	<i>Especificação : TUBOS ENDOTRAQUEAIS Nº 7.5 COM BALÃO</i>				
20	TUBOS ENDOTRAQUEAIS Nº 8.0 COM BALÃO	5,000	UNIDADE	25,68	128,40
	<i>Especificação : TUBOS ENDOTRAQUEAIS Nº 8.0 COM BALÃO</i>				
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-RESPINGO TRANSPARENTE	50,000	UNIDADE	10,20	510,00
	<i>Especificação : ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-RESPINGO TRANSPARENTE</i>				
22	DISPENSER DE ÁLCOOL GEL	13,000	UNIDADE	36,62	476,06
	<i>Especificação : DISPENSER DE ÁLCOOL GEL</i>				
23	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO COM 1.000 ML	60,000	UNIDADE	18,80	1128,00
	<i>Especificação : ALCOOL ETILICO 70% FRASCO COM 1.000 ML</i>				

4



24	AVENTAL CIRURGICO, IMPERMEAVEL.	25,000	UNIDADE	94,40	2360,00
	<i>Especificação : AVENTAL CIRURGICO, IMPERMEAVEL.</i>				
25	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCT COM 10 UNIDADES	15,000	PACOTE	120,00	1800,00
	<i>Especificação : AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCT COM 10 UNIDADES</i>				
26	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML	12,000	LITRO	17,80	213,60
	<i>Especificação : CLOREXIDINA 0,5% 1000ML</i>				
27	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS	30,000	UNIDADE	5,06	151,80
	<i>Especificação : COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS</i>				
28	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	60,000	UNIDADE	5,94	356,40
	<i>Especificação : COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS</i>				
29	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 EST. 09 FIOS CX/10	10,000	UNIDADE	0,58	5,80
30	COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 600G	40,000	UNIDADE	55,62	2224,80
	<i>Especificação : COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 91X91 600G</i>				
31	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	1200,000	UNIDADE	2,20	2640,00
32	MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF1 SEM VÁLVULA	200,000	UNIDADE	18,80	3760,00
	<i>Especificação : MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF1 SEM VÁLVULA</i>				
33	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PACOTE C 1000 UNIDADES.	250,000	PACOTE	18,82	4705,00



	<i>Especificação : PAPEL TOALHA INTERFOLHA PACOTE C 1000 UNIDADES.</i>				
34	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTE C 100 UNIDADES	40,000	PACOTE	18,00	720,00
35	OXIMETRO DE PULSO	2,000	UNIDADE	300,00	600,00
	<i>Especificação : UNIDADE</i>				
36	TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO MULTIFUNCIONAL.	2,000	UNIDADE	458,00	916,00
	<i>Especificação : TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO MULTIFUNCIONAL.</i>				
37	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL.	6,000	UNIDADE	19,64	117,84
	<i>Especificação : TERMOMETRO CLINICO DIGITAL.</i>				
38	VÁLVULA REGULADORA DE FLUXO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	4,000	UNIDADE	337,74	1350,96
	<i>Especificação : VÁLVULA REGULADORA DE FLUXO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO</i>				
39	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL.	15,000	UNIDADE	110,16	1652,40
	<i>Especificação : APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL.</i>				
40	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWER MECANICA-POSSUE GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO: ADULTO	4,000	UNIDADE	1866,00	7464,00
41	COLCHÃO HOSPITALAR D-23	8,000	UNIDADE	450,00	3600,00
	<i>Especificação : COLCHÃO HOSPITALAR D-23</i>				

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE SAÚDE É DE R\$ 189.288,71 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA
DO CARIRI
A UNIÃO FAZ A FORÇA



Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Ordenador de Despesas, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Santana do Cariri - CE, 03 de Junho de 2020.


ALINE MARIA ALENCAR DA FRANCA
Secretária de Saúde